
UCHWAŁA NR XV/135/15
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2015r., poz. 1515) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015r. poz. 528, poz. 774 i 
poz. 1777) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wysokość stawek podatku od środków tranportowych w stosunku rocznym wynosi:
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;
3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały;

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łacznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez 
podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

7) od autobusu zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/137/11 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 14 listopada 2011r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2011r. 
Nr 166 poz. 3560 i Nr 170, poz. 3824).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą od 1 stycznia 2016r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mirosław Janowski

Id: C692BAC9-E1B5-4B13-A784-5E0DD54508FE. Podpisany Strona 1



dopuszczalna masa całkowita
w tonach

stawka podatku w zł

powyżej do
wyprodukowane do

31.12.1992r.
wyprodukowane od

01.01.1993r.

3,5 5,5 624 612

5,5 9 1 044 1 020

9 poniżej 12 1 248 1 188

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Janowski 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/135/15

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 30 listopada 2015 r.

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony
i poniżej 12 ton

 

Id: C692BAC9-E1B5-4B13-A784-5E0DD54508FE. Podpisany Strona 1



dopuszczalna masa
całkowita w tonach

stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne

inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

dwie osie

12 13 1 356 1 440
13 14 1 404 1 464
14 15 1 668 1 716
15 18 1 680 1 752

trzy osie

15 17 1 680 1 716
17 19 1 680 1 752
19 21 1 692 1 764
21 23 1 704 1 824
23 25 1 872 2 160
25 26 2 088 2 184

cztery osie i więcej

23 25 1 680 1 716
25 27 2 148 2 172
27 29 2 160 2 184
29 31 2 184 2 568
31 32 2 196 2 568

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Janowski 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/135/15

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 30 listopada 2015 r.

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej
niż 12 ton

 

Id: C692BAC9-E1B5-4B13-A784-5E0DD54508FE. Podpisany Strona 1



dopuszczalna masa całkowita
w tonach

stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż
wyprodukowane do

31.12.1992r.
wyprodukowane od

01.01.1993r.

o nacisku na siodło do 8 ton

3,5 12 1 152 1 032

o nacisku na siodło powyżej 8 ton

3,5 12 1 248 1 128

ciągniki balastowe

3,5 12 1 248 1 128

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Janowski 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/135/15

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 30 listopada 2015 r.

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej

12 ton

 

Id: C692BAC9-E1B5-4B13-A784-5E0DD54508FE. Podpisany Strona 1



dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów: ciągnik
siodłowy + naczepa, ciągnik

balastowy + naczepa
w tonach

stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

dwie osie

12 18 1 668 1 716

18 25 1 728 1 800

25 31 1 752 1 812

31 40 1 824 2 028

trzy osie i więcej

36 40 1 824 1 848

40 44 2 244 2 664

od 44 ton i więcej 2 352 2 664

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Janowski 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/135/15

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 30 listopada 2015 r.

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż

12 ton

 

Id: C692BAC9-E1B5-4B13-A784-5E0DD54508FE. Podpisany Strona 1



dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów: naczepa,
przyczepa + pojazd silnikowy

w tonach

stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż
wyprodukowane do

31.12.1992r.
wyprodukowane od

01.01.1993r.

7 12 1 092 996

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Janowski 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV/135/15

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 30 listopada 2015 r.

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton

 

Id: C692BAC9-E1B5-4B13-A784-5E0DD54508FE. Podpisany Strona 1



dopuszczalna masa całkowita
zespołu pojazdów: naczepa,
przyczepa + pojazd silnikowy

w tonach

stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

jedna oś

12 18 864 876

18 25 876 888

25 28 912 924

dwie osie

23 28 912 936

28 33 984 996

33 38 1 092 1 392

38 44 1 200 1 776

trzy osie i więcej

36 38 840 1 020

38 44 1 056 1 380

od 44 ton i więcej 1 824 1 848

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Janowski 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/135/15

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 30 listopada 2015 r.

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

 

Id: C692BAC9-E1B5-4B13-A784-5E0DD54508FE. Podpisany Strona 1



Liczba miejsc do siedzenia
poza miejscem kierowcy

stawka podatku w zł

mniej niż
równej lub
wyższej

wyprodukowane do
31.12.1992r.

wyprodukowane od
01.01.1993r.

22 – 1 152 1 044

– 22 1 848 1 560

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Janowski 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XV/135/15

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 30 listopada 2015 r.

Stawki podatku dla autobusów

 

Id: C692BAC9-E1B5-4B13-A784-5E0DD54508FE. Podpisany Strona 1




